

Warszawa, 5 lipca 2019 r.

Szanowne Koleżanki i Szanowni Koledzy,

12 lipca ubiegłego roku, w 75. rocznicę pacyfikacji wsi Michniów, po raz pierwszy obchodziliśmy **Dzień Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej** – święto państwowe ustanowione z naszej inicjatywy. W wielu miejscach w kraju byliśmy organizatorami, współorganizatorami i uczestnikami uroczystych obchodów upamiętniających walkę z najeźdźcą mieszkańców polskich wsi w okresie II wojny światowej. Przywracaliśmy pamięć o ofiarach bestialskich pacyfikacji, o wywożonych do obozów koncentracyjnych, na roboty przymusowe w III Rzeszy i deportowanych do więzień Gułagu. Swoją pamięcią obejmowaliśmy ofiary Rzezi Wołyńskiej.

Zwracam się do Koleżanek i Kolegów o zaangażowanie w przygotowanie tegorocznych uroczystości i godne uczczenie pamięci tych, którzy w walce o niepodległość oddali życie i stracili zdrowie. Niech 12 lipca br. nie będzie w Polsce żadnego miejsca, uświęconego krwią naszych Rodaków, które pozostałoby zapomniane. Przed tablicami, pomnikami oraz na grobach ofiar II wojny światowej złożmy kwiaty i zapalmy znicze. Z naszymi zielonymi sztandarami weźmy udział w nabożeństwach oraz uroczystościach organizowanych przez władze samorządowe, rządowe, organizacje społeczne i lokalne społeczności. Zwróćmy się do władz gmin, powiatów i województw o udekorowanie urzędów oraz budynków jednostek im podporządkowanych flagami o barwach narodowych. Wywieśmy także flagi na naszych domach i zachęćmy do takich działań sąsiadów.

12 lipca br. o godzinie 15:00 uroczystości rocznicowe tradycyjnie odbędą się w okrutnie doświadczonym przez niemieckich okupantów **Michniowie** w województwie świętokrzyskim. Przybądźmy tam jak najliczniej z pocztami sztandarowymi, dając dowód naszej pamięci o mieszkańcach wsi, którzy z narażeniem życia walczyli z wrogiem, ginęli w walce, doznawali okrutnych cierpień i prześladowań, byli zmuszani do wojennej tułaczki. Jesteśmy im winni naszą pamięć.

Z koleżeńskimi pozdrowieniami

Władysław Kosiniak-Kamysz